
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov a jeho projektové pracoviště  

Informační centrum pro mládež 

ve spolupráci s Městskou knihovnou v Českém Krumlově 
Vás zvou na putovní 

VÝSTAVU 

Židovského muzea v Praze 
  
 
 
 
 

„Neztratit víru v člověka – Protektorát 
očima židovských dětí“ 

 

PO – PÁ 
10. 10. – 21. 10. 2016 
14:00 – 17:00 hodin 

Městská galerie (Horní 155, ČK), vstup: ZDARMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Výstava představuje různé aspekty života Židů v Protektorátu Čechy a Morava, a to z 
pohledu jejich šesti tehdejších vrstevníků. Výstava zachycuje jejich spokojený život v kruhu 
své rodiny a přátel a pak následně jejich rozdílné osudy během válečných let.  Pro přiblížení 

historické problematiky byly při tvorbě expozice využity autentické materiály, z nichž mnohé 
vytvořily samy děti: úryvky z deníků, korespondence, kresby ze sbírky dětských kreseb z 

Terezína, dětské časopisy, fotografie dětí, dobový tisk a další obrazové i tištěné dokumenty. 
 

Tato výstava je uskutečněna v rámci projektu „Multikulturní svět kolem nás 2016“, který je finančně 
podpořen městem Český Krumlov, Jihočeským krajem  a Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR. 

 

 

                                       


